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Z oblohy sypou se hvězdičky,
Slyšet jsou koledy z dáli,
Zvěstuje anděl maličký,
Ať splní se vše,
Co k vánocům jste si přáli.

Vážení spoluobčané,

nechce se věřit tomu, že rok se s rokem
sešel, opět jsou nablízku Vánoce a s nimi
i konec roku. Toto období bývá spojené s bi−
lancováním a s hodnocením, proto se společně
poohlédněme a zhodnoťme činnosti v naší obci.

Celkem sedmkrát jste mohli být přítomni
na svolaných veřejných zasedání zastupitelstva,
které má za sebou již polovinu volebního ob−
dobí 2006 −2010. Právě počet usnesení, kromě
pracovních schůzek, hovoří o tom, že uplynulý
rok byl plodný, bylo o čem rozhodovat, co
schvalovat a řešit.

Na samém začátku roku se připravilo
a podalo několik žádostí o dotace z krajských
zdrojů. Díky dotaci z Programu obnovy ven−
kova se zrealizovala rekonstrukce chodníků
k nádraží a na trávníku, společně s odstavnými
plochami pro automobily. Zde bych chtěla ape−
lovat na majitele přilehlých nemovitostí, aby
nechávaly chodník volný pro průchod chod−
cům, pro automobily jsou vymezena podélná
stání. Pořízení radaru s kamerovým systémem
v závěru roku bylo financováno z Programu
na zklidňování dopravy. Ochranné pomůcky a
zásahové prostředky pro Jednotku sboru dob−
rovolných hasičů byly spolufinancovány rov−
něž Olomouckým krajem, odborem krizového

řízení. Díky do−
taci z Ministerstva
vnitra jsme pořídili
novou počítačovou techniku, která bude zpra−
covávat výstupy CZECH pointu, což zname−
ná, že od ledna příštího roku si budete moci
přijít zažádat například o výpis z katastru ne−
movitostí na náš úřad. Prostřednictvím Úřadu
práce v Prostějově jsme zaměstnávali po dobu
sedmi měsíců dva uchazeče z řad nezaměstna−
ných, jejichž mzdy byly hrazeny ze státního
rozpočtu a Evropského sociálního fondu.

Z vlastních zdrojů jsme se pustili společně
s dobrovolníky z řad místních spolků do revi−
talizace Malého háječku za účelem obnovy pří−
rodního amfiteátru ke konání kulturně – spole−
čenských akcí.

V budově základní a mateřské školy bylo
nutností zcela zrekonstruovat hygienické zaříze−
ní pro školku a vývařovnu. Při začátku nového
školního roku 2008 – 2009 čekala na děti kromě
moderních a dětskými motivy vyzdobených zá−
chodků také pěkně vymalovaná ložnička, pro
odpolední odpočinek našich nejmenších.

Oproti slibům a záměru výsadby zeleně se
zrealizovala letos pouze ulice k nádraží, příští
rok se bude pokračovat Trávníkem. Zazname−
nala jsem mnoho kritických připomínek
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k hustotě osázení a výběru stromů. Největší
obavy byly z úklidu listí na podzim. Zde však
musím konstatovat, že co se týká této připo−
mínky, je velice málo občanů, kteří sklízí
na podzim listí ze stromů před svým obydlím
a tudíž si musíme sami poradit v budoucnu
i v této lokalitě s obávaným problémem. Je za−
jímavé, že i minulé výsadby na Těšické a na
náměstí se setkaly při realizacích s nemalou
kritikou, jakoby naši občané neradi přijímali
změny a inovace. Po čase zevšednění se však
jejich názory změnily. Doufejme, že tomu bude
i v případě ulice k nádraží či jinde, kde se chystají
změny a zásahy do nynějších podob.

Již dnes víme o realizaci ,,Rekonstrukce
komunikace ke hřišti a kulturně − společenské−
mu areálu, která nebude procházkou růžovým
sadem a proběhne v první polovině příštího
roku. Bude muset být omezena doprava a pro−
voz. Již dnes dostávám dotazy, jakže dlouho
bude ulice rozkopaná. To nemůžeme znát před
žádnou stavbou, neboť počasí se nedá ovlivnit.
Pamatujme však na to, že vše zlé bývá k něče−
mu dobré a přejme si, aby stavba proběhla hlad−
ce a bez problémů. Získat financování z Regio−
nálního operačního programu Střední Morava
nebylo nikterak jednoduché. Předcházelo mno−
ha úkonům a spousty práce na projektové stu−
dii, projektu samotném, náročným jednáním
a rozhodování spojených se stavebním povole−
ním až ke smlouvě o poskytnutí podpory.

V závěru roku zastupitelstvo rozhodlo
o přípravě dalších projektů k žádostem o dota−
ce z Evropských fondů, mezi které by mohla
patřit také oprava budovy sokolovny. Za tím
účelem byla zahájena jednání s TJ Sokol Tiš−
tín o možném převodu budovy sokolovny do
majetku obce. Možnost získání dotace by byla
pouze v souvislosti s vlastnictvím budovy
městysem. Přiznejme si, že po třicetišesti le−
tech od slavnostního otevření naše Sokolovna
opravy potřebuje a samotný spolek Sokolů by
nebyl schopen zajistit financování projektu.
Městys může naplánovat doplňkové aktivity
jako jsou posilovna, spinning, odpovídající
tělocvična s využitím pro místní školu. Očeká−
váme i vaše další náměty a názory. Žádost

o dotaci nechceme hned na začátku podcenit
a chceme se co nejlépe připravovat s cílem na−
plnění motta, které je umístěno nad samotným
jevištěm ,,Nám i budoucím“. Proto je nutné
zapojit do rozhodování občany, prostřednic−
tvím ,,Průzkumu či zájmu obyvatel“ k danému
problému. Přílohou dnešního zpravodaje je do−
tazník, který prosím vyplňte a v průběhu měsí−
ce ledna odevzdejte do schránky umístěné
v samoobsluze.

Co se týká kulturního života a akcí, které
byly organizovány kulturní komisí ve spolu−
práci s neziskovými organizacemi, nebyl ni−
kterak chudobný, ba naopak. Podařilo se nám
společnými silami uspořádat nové akce, které
jste poctili svou návštěvou a doufáme, že jste
nelitovali.

Samozřejmě, že příští rok bychom nechtě−
li zklamat a pozveme Vás mezi nás, abychom
naplnili a obohatili skromný život malé hanác−
ké vesnice s cílem:,, Žít jako jedna rodina“!
K tomu nám však mnohdy chybí pokora, víra,
láska, respekt , dobrá vůle a ohleduplnost.

Před blížícími se svátky se mi nechce zabí−
hat do témat, které se týkají nepřizpůsobivých
občanů a problémů s nimi.

Přesto však si neodpustím upozornit
na zloděje, (pravděpodobně bydlí někde smě−
rem ke hřbitovu, jelikož tudy dělal cestičku
hlínou), kterého nemůže těšit ukradený stro−
meček z výsadby květníků před sokolovnou,
dalším či stejným chmatákem je člověk, které−
mu snad nepomůže k radosti jedna sazenička
,,krásnohlávka“, odcizeného ze soukromého
truhlíku. Napomenout musím i ty z vás, je−
jichž psi neustále pobíhají po vsi a ohrožují
občany, zejména děti na cestě do školy a napo−
sledy již poněkolikáté napomínám barbary,
kteří si z nedotknutelné přírody dělají smetiště
a nepovolené skládky. Styďte se!

Jménem všech členů zastupitelstva Vám
přeji štěstí, zdraví, v novém roce splnění všech
přání a předsevzetí.

Na závěr děkuji všem, kteří jste přispěli
svou činností k dobrému soužití v naší obci.

Alena Wagnerová − starostka
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VÝSADBA K NÁDRAŽÍ:
v ulici bylo vysázeno stromořadí z třešní pilovitých (Prunus serrulata ‚Amanogawa‘). Tyto

se vyznačují velice štíhlou korunou, která je předurčena pro místa, kde není dostatek prostoru pro
velkokorunné druhy. Šířka v konečné velikosti nepřesahuje dvou metrů. Rostliny tak nebudou
zasahovat do komunikace a nebudou ani zasahovat do nově vzniklého chodníku a přilehlých
domů. Květy se objevují na jaře, jsou bílé a hustě pokrývají celou korunu. Listy jsou zelené.
Rostliny dobře snáší i případný řez. Při příjezdu z Nezamyslic je po pravé straně vysazena také
višeň chloupkatá (Prunus subhirtella ‚Fukubana‘). Tato již má korunu rozlehlejší. Vzhledem
k prostoru, který v tomto místě byl k dispozici nečiní toto problém pro přehlednost křižovatky.
Svým tvarem doplňuje stávající javory mléče (Acer platanoides ‚Globosum‘). Tento kultivar se
vyznačuje velkými růžovými květy, jež se otvírají v téže době, jako třešeň pilovitá. V době květu
tak vznikne ucelená kvetoucí alej stromů, které jistě zaujme každého, kdo bude tímto místem
procházet či projíždět. Ing. Pavel Malík

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Zlatá Svatby
„Zdá se Vám, že to bylo včera,
ba, že to bylo před chvílí?
Byli jste mladí, horká čela svatební písně hladily.
Zdá se Vám, že to bylo včera,
a je to padesát již let.
Vlasy zbělely a  dál jde svět...“

Oslavit zlatou svatbu nemají bohužel možnost všichni manželé. Letos se v Tištíně slavily tři
zlaté svatby. K manželům Kolářovým, kteří při svém boku vydrželi   půlstoletí  přibyli v druhé
polovině roku manželé Marie a Stanislav Konupkovi a  paní Marie a Jan Doleželovi.

Partnerské dvojice jsme navštívili a popřáli jim mnoho dalších společně prožitých let ve
zdraví, spokojenosti a dobré pohodě.
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Svým odchodem na věčnost
nás zarmoutili tito naši občané:

Ing. Antonín Šustek
Marie Ferencová

Ladislav Francírek

Blahopřejeme k významným výročím jubi-
lantů za období květen až prosinec 2008:

Kolářová Marie
Doleželová Marie
Horák Jan
Ferenc Zdeněk
Horák Stanislav
Běhavý Jaroslav
Adamčíková Ludmila

Heja Antonín
Hanák Jindřich
Brablík František
Majchrák Ondrej
Chalupa Karel
Valouch František
Moravčíková Věra

Přejeme jim do dalších let hodně zdraví,
štěstí a životní pohody.

Přibylo nás:
Matouš Zapletal
Simona Bártová
Lukáš Dvořák

Valouchová Marie
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Kulturní komise městyse Tištína Vás zve
na

vánoční koncert
krojované kapely

ZDOUNEČANKA
v kostele sv. Petra a Pavla v Tištíně

v neděli 28. 12. 2008 v 16.00 hodin.

PLESY
Jako v loňském roce Vás zveme na plesy pořádané neziskovými organizacemi:

1. TJ Sokol Tištín Vás zve na tradiční ples, který se koná 31. 1. 2009 v sále sokolovny.
K tanci a poslechu hraje ESO Pivín.

2. Ples KPŠ Tištín se koná v sobotu  14. 2. 2009 ve 20. 00 hod.

3.   V neděli 15. 2. 2009 ve 14. 00 hodin tradiční dětské šibřinky.
Hudba: DORADO Morkovice. Bohatá tombola.

Všichni jste srdečně zváni!
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OHLÉDNUTÍ ZA KULTUROU V ROCE 2008:
Leden, únor:

• Počátkem ledna jsme se sešli na Tříkrálovém koncertě v Obecní besídce.
• Svůj kytarový recitál přednesla Magdalena Grygarová, studentka pražské konzervatoře.
• Pro děti a mládež jsme založili ,,Klub dětí“ zaměřený na rozvoj dětské tvořivosti (výroba

dárků, pozvánek, přání), na rozvoj pohybové aktivity (cvičení, tanec,kolo,koleč. brusle ),
na získávání nových informací (hasiči, myslivci besedy, ukázky).

Březen, duben:
• Před velikonocemi jsme připravili pro děti ,,velikonoční vyrábění“.
• V rámci ,,Klubu dětí“ jsme zdobili kraslice různými technikami a malovali velikonoční

perníčky.
• Koncem března jsme zorganizovali besedu ,,Zajímavá povolání“,
• Zavítali mezi nás: policistka, zdravotní sestra, hasič−profesionál, voják−záchranář.
• Beseda byla určena dětem i dospělým.

Květen, červen:
• Společně s KPŠ, s fotbalisty a s hasiči jsme poprvé v Tištíně připravili ,,Průvod čaroděj−

nic“, zúčastnili se ho ti nejmenší, ale v hojném počtu i starší ,,čarodějnice“. Po průvodu
obcí, a po upálení dřevěné čarodějnice na vatře, jsme se sešli na náměstí při malém pose−
zení.

• První sobotu v květnu jsme uskutečnili zájezd do Prahy na muzikál Angelika.Před samot−
ným představením jsme si prohlédli pražské památky od Pražského hradu po Staroměst−
ské náměstí.

• V polovině května, ke Dni matek, připravili naše děti ze základní školy malé vystoupení
pro maminky. Bylo doplněno vystoupením mažoretek z Domu dětí a mládeže Orion
v Němčicích n.H. Také se představily tištínské děti při hře na hudební nástroje, které
navštěvují pobočku ZUŠ Němčice nad Hanou.

• Poslední červnový víkend se konaly hodové slavnosti. V sobotu byl kulturní program
v malém háječku−ukázka westernové střelby, ukázka krasojízdy, dětské divadelní předsta−
vení pohádky ,,Princové jsou na draka“. Sobotu zakončila taneční zábava.

• Neděle pokračovala ve sportovním duchu, odpoledne proběhlo fotbalové utkání praž−
ských umělců s tištínskými veterány, následoval kulturní program.

• Zpestřením bylo vystoupení tištínských roztleskávaček.

Červenec, srpen:
• V polovině července jsme spolu s Jezdeckým klubem Rupije Tištín uspořádali jezdecký

den. Majitelka klubu připravila plán soutěží, pozvala jezdce a společně jsme zajistili dopro−
vodný program. Spolupracovali jsme společně se spolky na technickém zajištění a průbě−
hu celého jezdeckého dne. Tato akce se konala u nás poprvé, měla velmi kladné hodnocení
ze strany návštěvníků.

• V měsíci květnu jsme se dověděli, že naše rodačka Jana Horáková, reprezentantka ČR
v bikrosu, pojede na OH do Pekingu. Chystali jsme důstojné oslavy tohoto svátku spor−
tovců. Dne 3.8.2008, v den zahájení OH se rozevlála na budově městyse státní i olympij−
ská vlajka. Na náměstí bylo vysázeno pět kruhů ze zeleně. Jana měla smůlu, s vysněnou
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medajlí se nevrátila, ale důstojný návrat jsme ji přichystali. Uspořádali jsme setkání obyva−
tel zakončené ohňostrojem.

• V srpnu jsme pozvali občany na posezení u cimbálu. Při příjemném posezení se sešli nejen
senioři, ale všichni, kdo mají rádi lidové písničky.

• Poslední srpnovou sobotu se družstvo zastupující naši obec a pár příznivců, zúčastnilo
zábavného odpoledne ,,Mikroregion se baví“, konané v Doloplazích. Po urputných bojích
naši zástupci vybojovali 3. místo ze 16 zúčastněných obcí.

Září, říjen:
• V září se několik cyklistů zúčastnilo vyjížďky po obcích mikroregionu ,, Němčickem na

kole“.
• Počátkem října jsme pozvali zástupce spolků a občanských sdružení na malé setkání,

hodnotili jsme kulturní sportovní akce pořádané v letošním roce.
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VŠEOBECNÉ INFORMACE OBČANŮM
1. Oznamujeme zvýšení poplatku za svoz odpadu. Od 2. ledna se budou vybírat poplatky

za svoz odpadů ve výši 420,− Kč za osobu a rok. Poplatek může být splatný ve dvou
pololetních splátkách. Dle obecně závazné vyhlášky je poplatníkem každá osoba, hlášena
v obci k trvalému pobytu. Každá osoba produkuje odpad, tudíž je povinna tento poplatek
zaplatit. Poplatky se budou vybírat od 2. 1. 2009, první svoz bude uskutečněn bez známek.

2. Svoz odpadu: Svoz odpadu bude proveden mimořádně v pátek 2. 1. 2009.
V roce 2009 se bude svážet komunální odpad opět ve čtvrtek a v lichých týdnech.

3. Poplatek ze psů byl schválen na rok 2009 ve výši: 100, − Kč za prvního psa, 150, − Kč za psa
druhého. Zároveň upozorňujeme na platnost a dodržování Obecně závazné vyhlášky, která
omezuje a vyčleňuje pohyb psů v katastru obce. Nedodržení vyhlášky budeme řešit prostřed−
nictvím přestupkové komise. Poplatky se budou vybírat od 2. 1. 2009.

4. Přílohou zpravodaje je malý dárek – kalendář, který díky získané dotaci z Programu obnovy
venkova nechal vyrobit Mikroregion Němčicko.

5. Úřad městyse bude uzavřen od 23. 12. 2008 do 4. 1. 2009.

6. Knihovna bude uzavřena dne 23. 12. 2008.

• V říjnu jsme přivítali narozené občánky.

Listopad, prosinec:
• V listopadu jsme již počtvrté vystoupili umělci z Opavy s pásmem operetních melodií.
• Před zahájením adventu jsme pozvali děti v rámci klubu dětí ,,mikulášské vyrábění“. Děti

si s radostí odnášely vlastnoručně vyrobené papírové čertíky, anděly a sněhuláky.
• Paní Vlasta Kroutílíková předvedla výrobu adventních věnců.

• První adventní neděli − 30. listopadu jsme se sešli na náměstí při rozsvícení nového
vánočního stromu. K naladění vánoční atmosféry nám zahráli koledy a vánoční písně
trubači ze Zábřehu. Eva Formánková, místostarostka


